4147

n-4218

DE
PROVIDENTIA
EX SENTENTIA
PLATONIS

LIBER.

*Ubi etiam de Ideis, et Daemonibus accurate
disputatur.*

AUCTORE

THOMA GIANINIO FERRARIENSI.

Lib. 1. de Platone de Log.
CUM PRIVILEGIO.

R. Felasco

12/9.665

PATAVI,
APVD PAVLVM MEIETTVM.

(c) Comunidad Autónoma de la Rioja
M. D. LXXXVIII.

DE
PROVIDENTIA
EXSENTENTIA
PLATONIS

LIBER

Ubi etiam de Ideis et de rationibus accur.

disputatur.

AUCTOR

THOMAS GIANINIO FERRARIENSIS.

IN M. TRINITY

MO
ILLVST·ACREVEREND· MO

ALEXANDRO ESTENSI

THOMAS GIANINIVS FELICITATEM.

*Consideranti mihi ,
ALEXANDER
Amplissime , in
cuius rei explica-
tione ingenij mei
vires primùm e-
xercerem , atque
multas , variasq̃*

*magnarum , pulcherrimarumq̃ rerum qua-
stiones mihi ante oculos proponenti , providen-
tia in primis visa est idonea , de qua quærerem ,
Et digna , in qua dispicienda multum studij ad-
hiberem , quid .n. providentia vel uberius ad
fructum ? vel iucundius ad oblectationem ?
vel melius ad vitam ? Sanè in singulis rerum*

naturalium disquisitionibus magna vis, ma-
gnumq; momentum positum est ad animum
excolendum, & ad benè, beateq; uiuendum,
quòd nulla est res natura, in qua non miran-
dum, non frugiferum aliquod inditum habea-
tur, attamen admirabile est, quantum inter
omnes una excellat prouidentia inuestigatio,
quippe huius; siue aspiciamus flores lectissi-
mos, qui non ornant modò, uerum etiam mi-
rificè alunt, ac implent nostros animos; siue
intueamur eximiam maiestatem, qua tam lon-
gè, lateq; patet, quàm latè, longeq; funditur
mundi amplitudò, facile intelligemus, nullam
esse philosophiæ tractationem, qua aut mirabi-
liorem iucunditatis, & utilitatis fructum no-
bis prabeat, aut maiori sit digna consideratio-
ne. Cum igitur totam hanc quætionem à Pla-
tonicis, Aristotelicisq; decretis non discedens
duobus libris explicassem, horum alterum, in
quo Platonem potissimum sequor, neminem
habui, cuius dicatione nobilitare mallet, ;
quàm Tua Princeps Illustriss. qui ex ea fa-
milia natus es, qua Dei concessu hominum
generi data est, ut sua gratia omnium huma-
narum, diuinarumq; disciplinarum studia ma-
gnificè

gnificè foueat, atque sua auctoritate bonarum
literarum cultores ab inuidis, & maleuolis mi-
rabiliter tueatur. Huc accesserunt summa
in Te eximia probitatis spes, summa ingenii
excellētis indoles, summaq; singularis virtu-
tis ornamenta, ob qua Serenissimus, Magna-
nimusq; ALPHONSVS, Princeps cum
omni virtute Heroica valde cumulatus, tum
in cognoscendis, perpendēdisq; hominum inge-
niis planè mirus, Te dignum iudicauit, quem
ad amplissima sacerdotia eligeret; & ego iam
pridem Tibi Et me totum addixi, & primos
industria, ac diligentia meae fructus consecra-
re decreui. Accipe igitur ALEXAN-
D E R Humanissime hunc meum qualen-
cunque libellum, si non eruditione praestan-
tem, non obscurum tamen meae erga Te im-
mortalis obseruantiae monumentum; quem si
abs Te aliqua ex parte probari intellexero,
plurimum illi splendoris accessisse arbitrabor.
Viue quàm felicissimè, & me, Lucamq; pa-
trem meum. Tibi ex aīo deditissimum Tua
gratia minimè indignos iudicare ne graueris.

CAPITA HVIVS LIBRI.

<i>PROVIDENTIAM</i> quibus rationibus Platonici confirmant. Cap. 1.	pag. 4.
In quot partes providentia à Platonice dividitur. Cap. 2.	Pag. 7.
Quot, & quales Divinitatis gradus fuerint à Platonice constituti. Cap. 3.	12.
Deus quibus nominibus à veteribus, & Platonice nuncupetur. Cap. 4.	21.
Quæ Platonice impulerint, ut statuerent ex Deo fluere Mentem, & Verbum, per quod omnia facta sunt. Cap. 5.	27.
Ideæ quid significant Platoni, & ubi posite sint. Cap. 6.	34.
Mens ideis exornata est mundus intelligibilis, ad cuius similitudinem hic sensibilis fuit procreatus. Cap. 7.	40.
Quibus rationibus probent Academici ideam esse in ratione rerum. Cap. 8.	44.
Ideæ quas utilitates dicantur ex se fundere. Cap. 9.	49.
Ideæ quid sit iuxta Pythagoreorum, & Platonice opinionem. Cap. 10.	52.
Ideæ quorum sit, & non sit. Cap. 11.	55.
Ex Mente Anima procedit, qua regitur tota hæc rerum universitas. Cap. 12.	58.
Sententiæ Platonice explicatio, qua asseritur animam ex diuida, indiuiduaq; substantia esse compositam. Cap. 13.	61.
Circa Animam mundi quorundam errores aperiuntur. Cap. 14.	64.
Singulis spheris singulæ animæ sunt tributæ, ad quas pertinet providentia minus generalis. Cap. 15.	69.
Afferuntur argumenta, quibus Demones esse in rerum natura persuadetur. Cap. 16.	83.

- Dæmon quid sit, atque in quot, & quos ordines Dæmones distribuuntur. Cap. 17. 88.*
- Quæ Dæmonum sint munera. Cap. 18. 93.*
- Mens omnia moderatur, vniuersumq; non consilio, sed sua prorsus natura condidit, atque administrat. Cap. 19. 99.*
- Quomodò hic mundus à Mente adeo dissimilis ex ipsa Mente potuerit emanare. Cap. 20. 105.*
- Quot, quæ ue munera Mens dicatur sustinere in officio prouidentie persoluendo; Prouidentia quid sit; Et cur Dii, ac Dæmones varias mundi partes dicantur sortiri. Cap. 21. 110.*
- Omnia huiusce uniuersitatis ita aptè, & ordine sunt disposita, ut nullus casui, & fortunæ locus relinquatur. Cap. 22. 114.*
- In mundo nullum malum est alicuius autoritatis. Cap. 23. 117.*
- De prouidentia non est, ut quis conqueratur, si hominum plerique iniuste uitam agentes nihil mali reportent. Cap. 24. 125.*
- In quam sententiam accipienda sit Pythagorica, & Platonica metempsychosis. Cap. 25. 130.*
- Quæ probis hominibus contingunt aduersa momenti nihil habent ad prouidentiam euertendam. Cap. 26. 137.*
- Cur hominum animæ in caduca corpora demittantur. Cap. 27. 141.*
- Prouidentia minimè prohibet, quin singula perficiant sui muneris functiones. Cap. 28. 151.*
- Cognitio diuina quàmuis certa sit, & immutabilis rebus tamen minimè affert necessitatem. Cap. 29. 158.*
- De fato multorum, atque ipsius Platonis opinio explicatur. Cap. 30. 162.*